

فرهنگ و جامعه
در روزهایی که گذشت

این هفته هم عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی شاهد رویدادهای گوناگونی بودند. از استقبال ۵۷۰ شاعر از جشنواره ملی شعر نماز جمعه و ثبت ملی ۱۲ اثر طبیعی خراسان جنوبی گرفته تا اعلام فراخوان سمینار بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی. گزیده‌ای از این خبرها را در این بخش بخوانید.

استقبال از جشنواره ملی شعر نماز جمعه

در نخستین روز این هفته، دبیر اجرایی دومین جشنواره ملی شعر نماز جمعه از ارسال ۱۷۳۱ اثر شعر نماز جمعه از اسبقان ۵۷۲ شاعر به این جشنواره خبر داد. نغمه مستشار نظامی در مراسم اختتامیه دومین جشنواره ملی شعر نماز جمعه گفته: از میان آثار رسیده به دبیرخانه، داوران ۱۷۰ را شایسته مرحله نهایی این جشنواره دانستند. برخی اامانان جمعه از این جشنواره استقبال کرده‌اند به طوری که امام جمعه دلیجان ۱۰۰ رباعی و دوبیتی برای جشنواره ارسال کرده است. علیرضا قزوه، مرتضی امیری اسفندقه و نغمه مستشار نظامی هیأت داوران این جشنواره هستند.

انصراف منوچهر هادی از کارگردانی «نیسان آبی»

اوایل این هفته، منوچهر هادی از کارگردانی فصل دوم سریال نمایش خانگی «نیسان آبی ۲» انصراف داد. او با انتشار متنی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی از تسخیرین به توافق مالی با یک پلنفرم (سکو اینترنتی) نمایش خانگی و انصراف از کارگردانی فصل دوم سریال نمایش خانگی «نیسان آبی ۲» خبر داد. منوچهر هادی در این متن نوشته: «در فضایی کاملا دوستانه و توافقی، پس از مذاکره با دوستان خوبم در فیلمنامه نداشتن توافقات مالی، در نشست صمیمی و حرفه‌ای انصراف خود را اعلام کردم. هیچ داستان، حرف و حدیث دیگری نبوده و نیست. حتما کارگردان محترم دیگری فصل جدید را کارگردانی می‌کند و من هم در کنارشان هر کمکی لازم باشد دریغ نخواهم کرد. به امید اتفاقات خوب برای «نیسان آبی ۲».

ثبت ملی ۲ خراسان جنوبی اثر طبیعی

۲ اثر طبیعی استان خراسان جنوبی در ۲ ماه اول اسامال پس از طرح و تصویب در شورای ملی ثبت میراث طبیعی کشور، در فهرست میراث ملی ثبت شد. به گفته وحید بهفر نژاد، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی، جنگل دیودال در شهرستان یزد و کره و سیاه فسیلی روستای مولود طیس پس از بررسی نهایی در دفتر ثبت و وزارت متبوع در فهرست میراث طبیعی کشور به ثبت رسید.

بازی ایرانی در نمایشگاه عراقی

بازی رومیزی سرباز با حضور رئیس اتصالات عراق در دومین نمایشگاه بین‌المللی عراق رومانی شد. دومین نمایشگاه تخصصی بین‌المللی محصولات فرهنگی و سرگرمی کودک و نوجوان عراق در محل نمایشگاه بین‌المللی بغداد با حضور چشمگیر شرکت‌های متعدد ایرانی، افتتاح شد. شرکت منادیان با تولیدات متعددی در حوزه انیمیشن، بازی‌های رایانه‌ای، موبایل و بازی رومیزی و واقعیت مجازی در این نمایشگاه حضور دارد.

صدور پروانه نمایش فیلم «لب خط» پس از ۳ سال

پروانه نمایش فیلم سینمایی «لب خط» ساخته علی جبارزاده پس از ۳ سال صادر شد و این فیلم در نخستین فرصت روی پرده سینماها می‌رود. جبارزاده درباره مسیری که «لب خط» برای دریافت پروانه نمایش سپری کرده این‌طور گفته: «لب خط» که به‌طور کامل در بخش خصوصی و با سرمایه‌گذاری لیلی بهادری گنج‌بادی تولید شده، در دولت قبل رسماً توقیف بود. خوشبختانه با مساعدت مدیران سازمان سینمایی دولت جدید سرانجام پس از ۳ سال موفق به دریافت پروانه نمایش شدیم.

ثبت نام «افراد فاقد شناسنامه» اینترنتی شد

سامانه الکترونیکی برای ثبت‌نام افراد بدون شناسنامه راه‌اندازی شد. به گفته هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور، سامانه الکترونیکی faghedin.sabtehal.ir به‌منظور شناسایی، صدور کارت موقت و تعیین تکلیف افراد فاقد شناسنامه با هدف استفاده از خدمات اجتماعی در راستای تکالیف دستورالعمل مقابله با فقر مطلق و کمک به ایجاد سلاز و کارهای قانونی برای ارائه خدمت به این افراد و کاهش هزینه‌های حاکمیتی راه‌اندازی شده است.

تحصیل ۴ هزار زندانی و استقرار ۱۵۰۰ کتابخانه در زندان‌ها

حدود ۴ هزار مددجو دوران مختلف مقاطع تحصیلی آموزش و پرورش را می‌گذرانند و بنابر اعلام مدیران فرهنگی و تربیتی سازمان زندان‌ها، جمع بسیاری از زندانیان در سال‌های حسی توانسته‌اند با امکانات موجود و تدارک یافته از سوی سازمان زندان‌ها با قبولی در کنکور وارد دانشگاه شوند. به‌طوری که در سال‌های اخیر ۲۴۰۰ نفر از زندانیان در دوره‌های سوادآموزی مشغول شده‌اند که با توزیع فراوانی مقاطع مختلف و استقبال مددجویان در سال‌های اخیر، اکنون کمتر از ۸۰۰ زندانی بیسواد محکوم به حبس در زندان‌ها محکومیت کفایتی خود را سپری می‌کنند. همچنین علاوه بر کتابخانه‌های مجز، بیش از ۵۰۰ کتابخانه کوچک نیز در قالب فضای اسکان زندانیان با تأمین بیش از چند ۱۰ هزار جلد کتاب فراهم شده است.



تابستان داغ پاریس

اعتراض مردم به کشته‌شدن یک نوجوان ۱۷ ساله توسط پلیس، خیابان‌های فرانسه را تبدیل به میدان جنگ کرده است

روایت کذب پلیس فرانسه

کمتر از ۱۰ ماه پس از اظهار نظر شاذ «جوژپ بول»، مسئول سیاست خارجی اروپا در مورد گل اینکه اروپا «باغ» و سایر کشورهای جهان «جنگل» هستند، پلیس فرانسه با شلیک مرگبار به یک نوجوان ۱۷ ساله، این کشور را به کانون آتش و باروت تبدیل کرد. ماجرا از این قرار است که خودروی این نوجوان آفریقایی تبار، با نام «ناهل» توسط دو مأمور پلیس در منطقه «تانیر» از حومه پاریس به دلیل تخلف رانندگی متوقف می‌شود. اما پس از اینکه پلیس با نشانه رفتن اسلحه او را تهدید می‌کند که در صورت عدم تبعیت از دستورات به سر او شلیک خواهد کرد، راننده نوجوان سپاهوست از ترس به راه خود ادامه داد. در نتیجه پلیس، از فاصله بسیار نزدیک به او شلیک کرد و مرگ خونبار وی، فرانسه را در خشم و انزجار از این توحش فرو برد. نکته دیگر آنست که پلیس فرانسه ابتدا مدعی شده بود راننده نوجوان قصد داشت پلیس را زیر بگیرد اما با انتشار ویدیوی توقف «مردس ای. ام. جی» ناهل ۱۷ ساله، این روایت از اساس نقض شد و برخی احزاب فرانسوی، از صدر تا ذیل مقامات الیزه را «دروغگو» خطاب کردند.

نژادپرستی سیستماتیک

یکی از این احزاب، حزب سبزهای فرانسه است. «مارین تندلیه» دبیرکل این حزب، قتل این نوجوان سپاهویست را «وحشتناک» و ناشی از «نژادپرستی» پلیس فرانسه توصیف کرد و گفت: پلیس فرانسه خشونت آمریکایی را در میدان عمل پیاده کرده؛ اتفاقی که باعث تأسف است. به اعتقاد این رهبر سیاسی، «افسر پلیس دروغ می‌گوید، همکارش کذب می‌باشد، دادستانی فرانسه از گفتن حقیقت پرہیز دارد می‌کند که در صورت عدم تبعیت از دستورات به سر او شلیک خواهد کرد، راننده نوجوان سپاهوست از ترس به راه خود ادامه داد. در نتیجه پلیس، از فاصله بسیار نزدیک به او شلیک کرد و مرگ خونبار وی، فرانسه را در خشم و انزجار از این توحش فرو برد. نکته دیگر آنست که پلیس فرانسه ابتدا مدعی شده بود راننده نوجوان قصد داشت پلیس را زیر بگیرد اما با انتشار ویدیوی توقف «مردس ای. ام. جی» ناهل ۱۷ ساله، این روایت از اساس نقض شد و برخی احزاب فرانسوی، از صدر تا ذیل مقامات الیزه را «دروغگو» خطاب کردند.

حمله معترضان خشمگین

فرانسوی‌ها در حالی ۴۰ هزار پلیس را به پاریس و حومه آن اعزام کرده و ۱۵۰ معترض را دستگیر و مضروب کرده‌اند که سال گذشته در میانه اغتشاشات کشورمان، دایه دلسوزتر از مادر شده و بر خورد با آشوبگران را به «شدت» محکوم کرده بودند. درس دموکراسی کاخ الیزه آنقدر دلنشین بوده که ویدئوهای منتشر شده نشان می‌دهد پایتخت نشینان فرانسوی با وسایل آتش‌بازی به ایستگاه‌های پلیس حمله می‌کنند؛ در منطقه «نانتر» در نزدیکی پاریس، جایی که درگیری‌ها از آنجا آغاز شد، درگیری‌های گسترده‌ای میان معترضان و پلیس روی داد و مردم خشمگین بیش از ۱۲ خودرو و تعدادی سطل زباله را به آتش کشیدند. همچنین عبارت «عدالت برای ناهل» و «پلیس می‌کشد» روی دیوارهای این منطقه به چشم می‌خورد. پست انجمن پلیس در ورودی منطقه زندان فرنس (والد مارن) نیز به آتش کشیده شد اما معترضان نتوانستند به محوطه زندان وارد شوند. همچنین در منطقه «اسون» پاریس، گروهی از معترضان، مسافران یک اتوبوس را پایین کشیده و آن را آتش زدند. از امدارسانی در میان معترضان مجروح شده حضور داشتند. ۵ مورد قطع عضو و ۲۳ مورد نابینا شدن، از جمله نتایج برخورد پلیس مهربان! فرانسه با جلیقه زردها بود. ۸ هزار و ۲۰۰ نفر نیز دستگیر شدند که از این میان، هزار و ۲۹۶ نفر در حال گذراندن دوران حبس خود هستند.

گویی و میدان

این هفته هم میادین ورزشی شاهد رویدادهای ورزشی و اتفاقات جالبی متعددی بودند. از پیانه حراست وزارت ورزش درباره تفاقات ووشسو و موفقیت نمایندگان ایران در کاب آزاد اسکیت ایتالیا گرفته تا رکوردشکنی شناگر ایرانی در مسابقات انتخابی تیم ملی همگی حکایت از تحرک و پویایی در حوزه ورزش دارند. اگر شما هم در طول هفته فرصت نکرده‌اید مهم‌ترین اخبار این حوزه را دنبال کنید، مرور این بخش را از دست ندهید.

موفقیت نمایندگان ایران در اسکیت ایتالیا

این هفته رقابت‌های کاب آزاد ایتالیا با کسب مدال نقره و برنز ماده ۳۰۰۰ متر برای نمایندگان اسکیت ایران همراه بود. ورزشکاران اسکیت سرعت کشورمان روز شنبه در مسابقات کاب آزاد بین‌المللی ۲۰۲۳ لاکونلای ایتالیا و در ماده ۲۰۰۰ متر ۲ مدال نقره و برنز کسب کردند. در این مسابقات آبناز عباسی مدال نقره و نیوشانصری مدال برنز را از آن خود کردند.

رکوردشکنی شناگر ایرانی

در جریان مسابقات شای مسافت بلند، انتخابی تیم ملی به میزبانی استخر قهرمانی آزادی، محمد قاسمی موفق شد رکورد ماده ۴۰۰ متر آزاد که پیش از این به نام خودش ثبت بود را با دیگر جابه‌جا کند. این رقابت‌ها به‌منظور شرکت در اردوی آماده‌سازی مسابقات بازی‌های آسیایی هانگ‌و ۲۰۲۳ برگزار شد که قاسمی شناگر جوان و خوش‌آبیه تیم شهرداری موفق به رکوردشکنی شد.

امضای تفاهنامه همکاری بین کمیته ملی المپیک و سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی به امضای محمود خسروی‌وقا، رئیس کمیته ملی المپیک و غلامعلی محمدی رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی رسید.

صعود یله‌ای ایران در تنیس

صعود ۱۰ پله‌ای ایران در رنکینگ دبویس کاب تنیس در این هفته رسانه‌ای شد. محمدرضا تولکی، سرمربی تیم ملی تنیس ایران درباره جایگاه تیم ملی در دبویس کاب گفته: رنکینگ ما ۱۰ پله بالاتر رفته و حالا نزدیک به تیم عربستان هستیم و این اتفاق خیلی خوبی است. تمرینات به‌صورت برنامه‌ریزی شده آغاز و اردو را با بازیکنان شروع کردیم. هفته آینده به ترکیب نهایی خواهیم رسید که ۵ نفر در آن جای دارند و تمرینات مخصوص مسابقات است که بازیکنان را به بالاترین سطح ممکن برای مسابقات برسانیم.

جده میزبان جام باشگاه‌های فوتبال جهان شد

فدراسیون فوتبال عربستان و فیفا تأیید کردند جام باشگاه‌های جهان بین ۱۲ تا ۲۲ دسامبر ۲۰۲۳ در شهر جده برگزار خواهد شد. این تصمیم پس از بازدید هیأت فیفا از جده به‌منظور ارزیابی آمادگی این شهر برای میزبانی مسابقات گرفته شد. این نخستین بار است عربستان میزبان این رقابت‌ها می‌شود.

شکارتی به سپاهان پیوست

وینگر فصل گذشته تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان پس از توافق با تیم فوتبال سپاهان، قرارداد خود را به اردو راه برد. فصل ۱۴۰۳ فصل امضا کرد. با توجه به درخواست ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان و پیگیری‌های هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه، این بازیکن، قرارداد خود را با سپاهان امضا کرد. رضا شکارتی پیش از این در تیم‌های گل‌گهر سیرجان، تراکتور و ذوب‌آهن در لیگ برتر ایران و تیم فوتبال روبین کارزن روسیه به میدان رفته و در ده‌های مختلف نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان تیم ملی هم بازی کرده است.

دعوت بازیکنان به اردوی انتخابی تیم ملی والیبالیان

سرمربی تیم ملی والیبالیان زنان ایران ۲۰ بازیکن جدید را به اردوی انتخابی این تیم دعوت کرد. فاطمه ارشدی ۲۰ بازیکن جدید را به اردوی انتخابی و ۳ روزه تیم ملی زنان دعوت کرده است که بازیکنان دعوتی تمرینات خود را روزهای ۱۳ تا ۱۱ تیرماه در کمپ تیم‌های ملی (کمپ چمران) در مجموعه ورزشی آزادی تهران پیگیری خواهند کرد. مسابقات والیبالی قهرمانی زنان آسیا از ۱۹ تا ۱۱ شهریور به میزبانی تایلند برگزار خواهد شد. تیم ملی والیبالیان بانوان ایران این هفته با پیروزی مقابل استرالیا در تبه پنجم مسابقات چلنجر کاب آسیا قرار گرفت تا رکورد جدیدی را برای کشورمان به ثبت برساند.

کشتی فرنگی در راه مسابقات مجارستان

ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد و فرنگی ایران برای رقابت‌های رنکینگ در اتحادیه جهانی در مجارستان مشخص شد. چهارمین و آخرین رقابت بین‌المللی رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی جام امره پولیاک روزهای ۲۲ تا ۲۵ تیرماه در شهر بوداپست مجارستان برگزار می‌شود. پیش از این ملی‌پوشان کشتی فرنگی در رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی، مصر و قرقیزستان شرکت کرده بودند. آزادکاران نیز در رقابت‌های کرواسی و مصر حضور داشتند و این آخرین مرحله از اعزام بین‌المللی آنان به شمار می‌رود.

۷ تیر

تلخ‌ترین

۳ تیر

پرسرعت‌ترین

۵ تیر

بیشترین

۸ تیر

پیشروترین

۴ تیر

پایان غمناک یوزهای فلات مرکزی

با مرگ آخرین یوز تر در استان یزد، پرونده یوز پلنگ در ایران مرکزی بسته شد روز یکشنبه خبری مبنی بر تلف شدن یک قلاده یوز پلنگ تر بانام «هومینو» در پناهگاه حیات وحش آریز شهرستان بافق که حدود ۱۲ سال سن داشت، منتشر شد. با مرگ این یوز پلنگ تر، پرونده یوز در ایران مرکزی و استان یزد بسته و گونه یوز در فلات مرکزی منقرض شد. استان یزد در گذشته یکی از زیستگاه‌های پویای یوز پلنگ آسیایی بود.

ارمغان دوستی

روزهای این هفته به چارک ختم شد زندگی به آنکه آرام و فرار بگیرد و بدون توجه به حال خوب و بد ما سیری می‌شود و فقط خاطرات خوب و بدش برای ما به یادگار می‌مانند. دنبای خبر هم از این موضوع مستثنی نیست. اولش با هیجان و چالش و میانه‌اش با فخر و پایانش به عید مبارک قربان ختم شد.

بهبترین

۴ تیر

بهبترین

۴ تیر

بهبترین

۴ تیر

ارمغان دوستی

روزهای این هفته به چارک ختم شد

زندگی به آنکه آرام و فرار بگیرد و بدون توجه به حال خوب و بد ما سیری می‌شود و فقط خاطرات خوب و بدش برای ما به یادگار می‌مانند. دنبای خبر هم از این موضوع مستثنی نیست. اولش با هیجان و چالش و میانه‌اش با فخر و پایانش به عید مبارک قربان ختم شد.

موفقیت ایرانیان در مدیریت پسماند صنایع

یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی فعال در حوزه مدیریت پسماند، موفق شد سامانه مدیریت پسماند صنایع را بیاهد و اجرایی کند. به گفته سید مجتبی مرزوقی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان هاندیشان صنعت مشاور، این مجموعه دانش‌بنیان طرح عظیم مدیریت هوشمند پسماند‌های بالایشگاهی و پتروشیمی کاملاً مکانیزه را با استفاده از روش‌های بهبود فرایند و ابزارهای مناسب و نرم‌افزارهای کاربردی و استاندارد با دید مدیریت برنامه‌ریزی منابع سازمان (ERP) در دستور کار خود قرار داد. این نرم‌افزار ۱۳ ماژول کنترل و برنامه‌ریزی تولیدی دارد. این درحالی است که برخی از این ماژول‌ها رقیب ندارند و همچنین این محصول با کیفیت برتر از نمونه‌های خارجی، قیمتی بسیار پایین‌تر از آنها دارد.

بهبترین

۴ تیر

بهبترین

۴ تیر

بهبترین

۴ تیر

بهبترین

۴ تیر

بهبترین

۴ تیر

بهبترین

۴ تیر